# PEMERINTAH DAERAH KOTA GORONTALO RUMAH SAKIT UMUM DAERAH PROF.Dr.H.ALOEI SABOE Jalan Prof Dr. H. Aloei Saboe No.92 ( (0435) 822753 Fax. (0435) 822150

## KEPUTUSAN DIREKTUR RUMAH SAKIT UMUM DAERAH PROF. DR. H. ALOEI SABOE KOTA GORONTALO

NOMOR: 100 /SK/DIR /RSAS/V/2025

#### TENTANG

PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN RENCANA STRATEGIS (RENSTRA) DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH PROF. DR. H. ALOEI SABOE KOTA GORONTALO TAHUN 2025-2029

### DIREKTUR,

- Menimbang: a. bahwa untuk melaksanakan Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 2025 tentang Pedoman Penyusunan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah dan Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2025-2029, Rumah Sakit Umum Daerah Prof. Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo wajib menyusun Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2025-2029;
  - b. bahwa dalam rangka penyusunan dokumen Resntra dilingkungan Rumah Sakit Umum Daerah Prof.Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo, maka dipandang perlu untuk membentuk Tim Penyusun Rencana Strategis (Renstra) Rumah Sakit UmumDaerah Prof.Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo;
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan b, maka perlu ditetapkan Keputusan Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Prof. Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo tentang Pembentukan Tim Penyusun Rencana Strategis RumahSakit Umum Daerah Prof.Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo Tahun 2025-2029;
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2023 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 105, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 6887);
  - Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

WADIR
UK
1

2024 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 5587) Sebagaimana teah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang No 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah;
- Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
- 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia No 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah;
- 6. Keputusan Walikota Gorontalo Nomor: 01.a/8/I/2011 Tahun 2011 tentang Penetapan Status Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD) pada Rumah Sakit Umum Daerah Prof. Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo selaku Penyelenggara Pola Pengelola Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD);

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU : Pembentukan Tim Penyusun Rencana Strategis (Renstra) Rumah Sakit
Umum Daerah Prof. Dr. Aloei Saboe Kota Gorontalo Tahun 2025-2029

KEDUA: Penetapan Penyusun Renstra Rumah Sakit Umum Daerah Prof. Dr. H.

Aloei Saboe Kota Gorontalo Tahun 2025-2029 sebagaimana tercantum
dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dengan

keputusan ini

KETIGA: Tim Penyusun Renstra RumahSakit Umum Daerah Prof. Dr. H. Aloei
Saboe Kota Gorontalo sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU
diatas mempunyai tugas sebagai berikut:

KABID	WADIR
RHP	ЧK
A.	
1	9

- a. Menyusun Renstra Rumah Sakit Umum Daerah Prof. Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo Tahun 2025-2029;
- b. Melakukan sinkronisasi data RPJMD Pemerintah Kota Gorontalo Tahun 2025-2029 dalam proses penyusunan Renstra Rumah Sakit Umum Daerah Prof. Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo Tahun 2025-2029;
- c. Mengumpulkan data dan target yang diperlukan antar bidang sebagai bahan penyusunan Renstra.
- d. Menyajikan data target dan hasil capaian indicator kinerja periode RPJMD sebelumnya.

KEEMPAT

Tim Penyusun Renstra RumahSakit Umum Daerah Prof. Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo Tahun 2025-2029 bertugas dan bertanggungjawab melaporkan kepada Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Prof. Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo.

KELIMA

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan bilamana dikemudian terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Gorontalo pada tanggal Mei 2025

PH, DIREKTUR,

Dr. Abdulhafidz Daud, S.Sos., MM

Pembina Tingkat I

Nip: 19741104 199503 1 002

Tembusan disampaikan kepada Yth:

- 1. Walikota Gorontalo di Gorontalo.
- 2. Ketua Dewan Pengawas RSUD Prof. Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo.
- 3. Arsip

KABID	WADIR
PHP	<b>UK</b>
K.	4

LAMPIRAN:

KEPUTUSAN DIREKTUR RUMAH SAKIT UMUM DAERAH PROF. DR. H. ALOEI SABOE KOTA GORONTALO

: 100/SK/DIR /RSAS/V/2025 NOMOR

TANGGAL: 05 MEI 2025

TENTANG: PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN RENCANA STRATEGIS RUMAH

SAKIT UMUM DAERAH PROF. DR. H. ALOEI SABOE KOTA

GORONTALO TAHUN 2025-2029

No	JABATAN	KEDUDUKAN DALAM TIM
1.	Direktur Rumah Sakit Umum Daerah Prof. Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo	Penanggung Jawab
2.	Wakil Direktur Pelayanan, Keperawatan dan Diklat Rumah Sakit Umum Daerah Prof. Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo	Ketua I
3	Wakil Direktur Umum dan Keuangan Rumah Sakit Umum Daerah Prof. Dr. H. Aloei Saboe Kota Gorontalo	Ketua II
3.	Kepala Bidang Perencanaan, Hukum dan Pengembangan Kepala Bidang Pelayanan dan Diklat Kepala Bidang Keperawatan dan Kebidanan Kepala Bidang Penunjang Kepala Bidang Keuangan	Anggota
4.	Kepala Bidang Umum dan Kepegawaian Perencana Ahli Muda	Sekretaris

PIL DIREKTUR,

Dr. Abdulhafidz David, S.Sos., MM

Pembina Tingkat I Nip: 19741104 199503 1 002

KABID	WADIR
PHP	ΨK
K.	1
1	